
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 572

18 Δεκεμβρίου 2009

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη ως αναδασωτέας δασικής έκτασης συνολι−
κού εμβαδού 23,630 στρ., ιδιοκτησίας Επιτροπής 
Εγχωρίου Περιουσίας Κυθήρων − Αντικυθήρων, 
στη δασική θέση «Κάψαλος» Φρατσίων του Δή−
μου Κυθήρων της Νομαρχίας Πειραιά. ........................ 1

Κήρυξη ως αναδασωτέας Δημόσιας δασικής έκτασης, 
συνολικού εμβαδού 0,664 στρ. στη δασική θέση «Βλυ−
χός» περιοχής Καλλονής Δρυόπης Περιφέρειας Δή−
μου Τροιζήνας της Νομαρχίας Πειραιά. ........................... 2

Κήρυξη ως αναδασωτέας Δημόσιας δασικής έκτασης, 
εμβαδού 1,850 στρ. στη δασική θέση «Μακρύλογ−
γος» Περιφέρειας Δήμου Μεθάνων της Νομαρχί−
ας Πειραιά. ........................................................................................... 3

Ακύρωση της με αριθμό 4751/13−10−2009 απόφασης 
του Γενικού Γραμματέα της Περιφέρειας Ανατο−
λικής Μακεδονίας − Θράκης για την επικύρωση 
καθορισμού οριογραμμών τμήματος κοίτης ποτα−
μού Μαΐστρου στη θέση του τεχνικού ΤΕ06 και 
τεχνικού ΤΕ014, στο Ν. Έβρου. ............................................ 4 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
  Αριθμ. 4419 (1)
Κήρυξη ως αναδασωτέας δασικής έκτασης συνολικού 

εμβαδού 23,630 στρ., ιδιοκτησίας Επιτροπής Εγχω−
ρίου Περιουσίας Κυθήρων − Αντικυθήρων, στη δασι−
κή θέση «Κάψαλος» Φρατσίων του Δήμου Κυθήρων 
της Νομαρχίας Πειραιά. 

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις: α) των άρθρων 24 παρ.1 και 117 παρ. 

3 του Συντάγματος της Χώρας,
β) των άρθρων 200, 201 και 205 του ν.δ. 86/1969 (ΦΕΚ 

7 Α/18−1−1969) «περί Δασικού Κώδικα»,
γ) των άρθρων 37,38, 39,40,41, 42,43, 44 και 79 του 

ν. 998/79 (ΦΕΚ 289 τ.Α΄/29−12−1979) «περί προστασίας των 
δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας», 
καθώς και του άρθρου 70 παρ. 3, όπως συμπληρώθηκε 
με το άρθρο 12 παρ. 2 του v. 2040/92 (ΦΕΚ 70 τ.Α/23−4−92) 
«περί ρύθμισης Θεμάτων Υπουργείου Γεωργίας κ.λπ.»

δ) του άρθρου 5 του ν. 3200/1955 «περί διοικητικής 
αποκεντρώσεως» σε συνδυασμό με τις διατάξεις του ν.δ. 
532/1970 (ΦΕΚ 103 τ.Α΄/1970) «περί συμπληρώσεως των 
διατάξεων διοικητικής αποκεντρώσεως» σε συνδυασμό 
με τις διατάξεις του β.δ. 709/5−11−1970 (ΦΕΚ 235 τ.Α/1970) 
«περί καθορισμού των διατηρουμένων αρμοδιοτήτων 
κ.λπ.».

ε) των άρθρων 4 παρ. 6 και 6 παρ. 7 του ν. 2240/94 
(ΦΕΚ 153 τ.A΄/1994) και των άρθρων 14 παρ. 1, 2 και 15 
του ν. 2399/96 (ΦΕΚ 90 τ.Α΄/1996). 

στ) του άρθρου 7 του ν. 2503/97 (ΦΕΚ 107 τ.Α΄/30−5−97) 
«περί Διοίκησης, οργάνωσης, στελέχωσης της Περιφέ−
ρειας κ.λπ.».

ζ) των άρθρων 1 παρ. 2, 2 παρ. 7 και 3 παρ. 4 του ν. 
2647/98 (ΦΕΚ 237 τ.Α/’22−10−98) «περί μεταβίβασης αρ−
μοδιοτήτων στις Περιφέρειες».

η) του άρθρου 120 του ν. 1892/1990 «Για τον εκσυγχρο−
νισμό και την ανάπτυξη και άλλες διατάξεις».

2. Τις εξής διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας:
α) 160417/1180/9−7−80, β) 182447/3049/24−9−80, γ) 141823/

24−2−83.
3. Την αριθμ. οικ. 6413/29−5−08 απόφαση Γενικού Γραμ−

ματέα Περιφέρειας Αττικής «περί μεταβίβασης αρμοδι−
οτήτων και εξουσία υπογραφής».

4. Την 6492/16−11−09 πρόταση του αρμοδίου Δασαρ−
χείου Πειραιά σχετικά με την κήρυξη ως αναδασωτέας 
της κατωτέρω δασικής έκτασης συνολικού εμβαδού 
23,630 στρ., ιδιοκτησίας Επιτροπής Εγχωρίου Περιουσί−
ας Κυθήρων − Αντικυθήρων, στη δασική θέση «Κάψαλος» 
Φρατσίων του Δήμου Κυθήρων που καταστράφηκε από 
πυρκαγιά στις 24−08−2009.

5. Την εκ του Συντάγματος υποχρέωση για την επα−
νεγκατάσταση της δασικής βλάστησης που καταστρά−
φηκε από πυρκαγιά και η οποία θα αποκατασταθεί με 
φυσική αναγέννηση ή με πρόγραμμα τεχνητής αναδά−
σωσης, σύμφωνα με τις εκάστοτε ισχύουσες διατάξεις, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό την προστα−

σία για την επανεγκατάσταση της δασικής βλάστησης, 

που καταστράφηκε από πυρκαγιά, δασική έκταση συνο−

λικού εμβαδού 23,630 στρ. (είκοσι τριών στρεμμάτων και 

εξακοσίων τριάντα χιλιοστών του στρέμματος), ιδιοκτη−

σίας Επιτροπής Εγχωρίου Περιουσίας Κυθήρων − Αντι−

κυθήρων, η οποία αποτελείται από πέντε (5) τμήματα: 

το τμήμα Ε1 εμβαδού 3,206 στρ., το τμήμα Ε2 εμβαδού 

5791

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2009.12.28 10:17:20
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



5792 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

11,615 στρ., το τμήμα Ε3 εμβαδού 1,225 στρ., το τμήμα Ε4 

εμβαδού 5,260 στρ. και το τμήμα Ε5 εμβαδού 2,324 στρ. 

Η έκταση αυτή, που βρίσκεται στην θέση «Κάψαλος» 

Φρατσίων του Δήμου Κυθήρων του Νομού Πειραιά, κα−

λυπτόταν από δασική βλάστηση που αποτελούνταν από 

πουρνάρια, σχίνα, ρείκια και ασπαλάθους, με ποσοστό 

κάλυψης μεγαλύτερο του 70%. 

Στο από 16−11−09 διάγραμμα με κλίμακα 1:3.000 το 

οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της απόφασης 

αυτής, τα εν λόγω τμήματα φαίνονται με μπλε γραμμή 

περιμέτρου και χιαστί κόκκινη διαγράμμιση, (στο ενσω−

ματωμένο απόσπασμα φύλλου Γ.Υ.Σ αρ. 8327/7 κλίμακας 

1:5.000 φαίνονται με ίδια στοιχεία) και με όρια:

Ανατολικά: Με δασικής και μη δασικής μορφής εκτάσεις.

Δυτικά: Με δασικής και μη δασικής μορφής εκτάσεις.

Βόρεια: Με δασικής μορφής και αναδασωτέες εκτάσεις.

Νότια: Με δασικής και μη δασικής μορφής εκτάσεις.

Η απόφαση αυτή ισχύει από της κοινοποιήσεως της 

αρμοδίως (άρθρο 41 ν. 998/1979) και προ της δημοσι−

εύσεως της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως (άρθρο 

37 ν. 3200/1955). 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην εφημερίδα της 

Κυβέρνησης. 

 Πειραιάς, 7 Δεκεμβρίου 2009

Η Εκτελούσα Καθήκοντα Αναπληρωτή

Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας

Η Γενική Διευθύντρια

ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ ΓΙΑΒΑΣΗ 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 5793



5794 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

   Αριθμ. 4313 (2)
Κήρυξη ως αναδασωτέας Δημόσιας δασικής έκτασης, 

συνολικού εμβαδού 0,664 στρ. στη δασική θέση «Βλυ−
χός» περιοχής Καλλονής Δρυόπης Περιφέρειας Δή−
μου Τροιζήνας της Νομαρχίας Πειραιά. 

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις: α) των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 

3 του Συντάγματος της Χώρας.
β) των άρθρων 200, 201 και 205 του ν.δ. 86/1969 (ΦΕΚ 

7 Α/18−1−1969) «περί Δασικού Κώδικα».
γ) των άρθρων 37, 38, 39, 40, 41, 42, 43, 44 και 79 του 

ν. 998/79 (ΦΕΚ 289 τ.Α΄/29−12−1979) «περί προστασίας των 
δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας», 
καθώς και του άρθρου 70 παρ. 3, όπως συμπληρώθηκε 
με το άρθρο 12 παρ. 2 του ν. 2040/92 (ΦΕΚ 70 τ.Α/23−4−92) 
«περί ρύθμισης Θεμάτων Υπουργείου Γεωργίας κ.λπ.».

δ) του άρθρου 5 του ν. 3200/1955 «περί διοικητικής 
αποκεντρώσεως» σε συνδυασμό με τις διατάξεις του 
ν.δ. 532/1970 (ΦΕΚ 103 τ.Α΄/1970) «περί συμπληρώσεως 
των διατάξεων διοικητικής αποκεντρώσεως» σε συνδυ−
ασμό με τις διατάξεις του β.δ. 709/5−11−1970 (ΦΕΚ 235 
τ.Α΄/1970) «περί καθορισμού των διατηρουμένων αρμο−
διοτήτων κ.λπ.».

ε) των άρθρων 4 παρ.6 και 6 παρ. 7 του ν. 2240/94 
(ΦΕΚ 153 τ.Α΄/1994) και των άρθρων 14 παρ. 1, 2 και 15 
του ν. 2399/96 (ΦΕΚ 90 τ.Α΄/1996).

στ) του άρθρου 7 του ν. 2503/97 (ΦΕΚ 107 τ.Α΄/30−5−97) 
«περί Διοίκησης, οργάνωσης, στελέχωσης της Περιφέ−
ρειας κ.λπ.».

ζ) των άρθρων 1 παρ. 2, 2 παρ. 7 και 3 παρ. 4 του 
ν. 2647/98 (ΦΕΚ 237 τ.Α΄/22−10−98) «περί μεταβίβασης 
αρμοδιοτήτων στις Περιφέρειες».

η) του άρθρου 120 του ν. 1892/1990 «Για τον εκσυγχρο−
νισμό και την ανάπτυξη και άλλες διατάξεις»

2. Τις εξής διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας:
α) 160417/1180/9−7−80, β) 182447/3049/24−9−80, γ) 

141823/24−2−83.
3. Την αριθμ. οικ. 6413/29−5−08 απόφαση Γενικού Γραμ−

ματέα Περιφέρειας Αττικής «περί μεταβίβασης αρμοδι−
οτήτων και εξουσία υπογραφής».

4. Την 2443/04−11−09 πρόταση του αρμοδίου Δασαρχεί−
ου Πόρου σχετικά με την κήρυξη ως αναδασωτέας της 
κατωτέρω δασικής έκτασης, συνολικού εμβαδού 0,664 
στρ. που καταστράφηκε από παράνομη εκχέρσωση, από 
τον Αϊβαλιώτη Γεώργιο του Αθανασίου κατά το χρονικό 
διάστημα από 15 Αυγούστου μέχρι σήμερα, στη δασική 

θέση «Βλυχός» περιοχής Καλλονής Δρυόπης Περιφέρει−
ας Δήμου Τροιζήνας της Νομαρχίας Πειραιά.

5. Την εκ του Συντάγματος υποχρέωση για την επα−
νεγκατάσταση της δασικής βλάστησης που καταστρά−
φηκε από εκχέρσωση και η οποία θα αποκατασταθεί με 
φυσική αναγέννηση ή με πρόγραμμα τεχνητής αναδά−
σωσης, σύμφωνα με τις εκάστοτε ισχύουσες διατάξεις, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό την προστα−
σία για την επανεγκατάσταση της δασικής βλάστησης, 
που καταστράφηκε από εκχέρσωση, δασική έκταση συ−
νολικού εμβαδού 0,664 στρ. (εξακοσίων εξήντα τεσσά−
ρων χιλιοστών του στρέμματος).

Η έκταση αυτή, που βρίσκεται στην θέση «Βλυχός» 
περιοχής Καλλονής Δρυόπης Περιφέρειας Δήμου Τροι−
ζήνας της Νομαρχίας Πειραιά, καλυπτόταν από βλά−
στηση της διάπλασης των αείφυλλων πλατύφυλλων, 
συγκροτούμενη από πουρνάρια, σχίνα, φιλίκια, βένια, 
ασπάλαθους κ.λπ. πυκνότητας 90%.

Στο από 04−11−09 διάγραμμα με κλίμακα 1:2.000, το 
οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της απόφασης 
αυτής, η εν λόγω έκταση αποτελείται από τα εξής 
τμήματα με στοιχεία περιμέτρου: τμήμα Ι με εμβαδόν 
0,357 στρ. και όρια «Α, Β, Γ, ........., Ο, Α,», τμήμα II με εμ−
βαδόν 0,167 στρ. και όρια «Π, Ρ, Σ, Τ, Υ, Φ, Χ, Ψ, Π» και 
τμήμα III με εμβαδόν 0,140 στρ. και όρια «Ω, α, β, ..............., 
ι, κ, Ω», στο ενσωματωμένο απόσπασμα φύλλου Γ.Υ.Σ 
αριθμ.6490/4 κλίμακας 1:5.000 με μαύρο περίγραμμα και 
τα ίδια στοιχεία περιμέτρων, ενδεικτικά σε απόσπασμα 
χάρτη κλίμακας 1:50.000 και με όρια:
 Τμήμα Ι Τμήμα II Τμήμα III
Ανατολικά: Με δασική έκταση. Με μονοπάτι. Με δασική έκταση.
Δυτικά: Με δασική έκταση. Με δασική έκταση. Με δασική και
   μη δασική έκταση.
Βόρεια: Με μονοπάτι. Με δασική έκταση. Με μονοπάτι.
Νότια: Με δασική έκταση. Με μη δασική έκταση. Με δασική
   έκταση.

Η απόφαση αυτή ισχύει από της κοινοποιήσεως της 
αρμοδίως (άρθρο 41 ν. 998/1979) και προ της δημοσι−
εύσεως της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως (άρθρο 
37 ν. 3200/1955). 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην εφημερίδα της 
Κυβέρνησης. 

 Πειραιάς, 7 Δεκεμβρίου 2009

Η Εκτελούσα Καθήκοντα Αναπληρωτή
Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας

Η Γενική Διευθύντρια

ΑΙΚΑΤ. ΓΙΑΒΑΣΗ 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 5795



5796 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

   Αριθμ. 3723 (3)
Κήρυξη ως αναδασωτέας Δημόσιας δασικής έκτασης, 

εμβαδού 1,850 στρ. στη δασική θέση «Μακρύλογγος» 
Περιφέρειας Δήμου Μεθάνων της Νομαρχίας Πει−
ραιά. 

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις: α) των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 

3 του Συντάγματος της Χώρας.
β) των άρθρων 200, 201 και 205 του ν.δ. 86/1969 (ΦΕΚ 

7 Α΄/18−1−1969) «περί Δασικού Κώδικα».
γ) των άρθρων 37, 38, 39, 40,41, 42, 43, 44 και 79 του ν. 

998/79 (ΦΕΚ 289 τ. Α΄/29−12−1979) «περί προστασίας των 
δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας», 
καθώς και του άρθρου 70 παρ. 3, όπως συμπληρώθηκε 
με το άρθρο 12 παρ. 2 του ν. 2040/92 (ΦΕΚ 70 τ.Α/23−4−92) 
«περί ρύθμισης Θεμάτων Υπουργείου Γεωργίας κ.λπ.».

δ) του άρθρου 5 του ν. 3200/1955 «περί διοικητικής 
αποκεντρώσεως» σε συνδυασμό με τις διατάξεις του 
ν.δ. 532/1970 (ΦΕΚ 103 τ.Α΄/1970) «περί συμπληρώσεως 
των διατάξεων διοικητικής αποκεντρώσεως» σε συνδυ−
ασμό με τις διατάξεις του β.δ. 709/5−11−1970 (ΦΕΚ 235 
τ.Α΄/1970) «περί καθορισμού των διατηρουμένων αρμο−
διοτήτων κ.λ.π.».

ε) των άρθρων 4 παρ. 6 και 6 παρ. 7 του ν. 2240/94 
(ΦΕΚ 153 τ.A΄/1994) και των άρθρων 14 παρ. 1, 2 και 15 
του ν. 2399/96 (ΦΕΚ 90 τ.Α΄/1996).

στ) του άρθρου 7 του ν. 2503/97 (ΦΕΚ 107 τ.Α΄/ 30−5−97) 
«περί Διοίκησης, οργάνωσης, στελέχωσης της Περιφέ−
ρειας κ.λ.π.».

ζ) των άρθρων 1 παρ. 2, 2 παρ. 7 και 3 παρ. 4 του 
ν. 2647/98 (ΦΕΚ 237 τ.Α/’22−10−98) «περί μεταβίβασης 
αρμοδιοτήτων στις Περιφέρειες».

η) του άρθρου 120 του ν. 1892/1990 «Για τον εκσυγχρο−
νισμό και την ανάπτυξη και άλλες διατάξεις».

2. Τις εξής διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας:
α) 160417/1180/9−7−80, β) 182447/3049/24−9−80,
γ) 141823/24−2−83.
3. Την αριθμ. οικ. 6413/29−5−08 απόφαση Γενικού Γραμ−

ματέα Περιφέρειας Αττικής «περί μεταβίβασης αρμοδι−
οτήτων και εξουσία υπογραφής».

4. Την 2063/24−09−09 πρόταση του αρμοδίου Δασαρ−
χείου Πόρου σχετικά με την κήρυξη ως αναδασωτέας 

της κατωτέρω δασικής έκτασης, εμβαδού 1,850 στρ. 
που καταστράφηκε από πυρκαγιά στις 26 του μηνός 
Ιουλίου του έτους 2009, στη δασική θέση «Μακρύλογγος 
«Περιφέρειας Δήμου Μεθάνων.

5. Την εκ του Συντάγματος υποχρέωση για την επα−
νεγκατάσταση της δασικής βλάστησης που καταστρά−
φηκε από πυρκαγιά και η οποία θα αποκατασταθεί με 
φυσική αναγέννηση ή με πρόγραμμα τεχνητής αναδά−
σωσης, σύμφωνα με τις εκάστοτε ισχύουσες διατάξεις, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό την προστα−
σία για την επανεγκατάσταση της δασικής βλάστησης, 
που καταστράφηκε από πυρκαγιά, δημόσια δασική έκτα−
ση, εμβαδού 1,850 στρ. (ένα στρέμμα και οκτακοσίων 
πενήντα χιλιοστών του στρέμματος).

Η έκταση αυτή, που βρίσκεται στην θέση «Μακρύ−
λογγος» Περιφέρειας Δήμου Μεθάνων της Νομαρχίας 
Πειραιά, καλυπτόταν από βλάστηση της διάπλασης των 
αείφυλλων πλατύφυλλων, συγκροτούμενη από πουρνά−
ρια, σχίνα, κ.λπ. πυκνότητας 90%.

Στο από 24−09−09 διάγραμμα με κλίμακα 1:1.000, το 
οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της απόφασης 
αυτής, η εν λόγω έκταση φαίνεται με στοιχεία περιμέ−
τρου, Α, Β, Γ, Δ, Ε, Α (στο ενσωματωμένο απόσπασμα 
φύλλου Γ.Υ.Σ αριθμ. 6481/7 κλίμακας 1:5.000 με μαύρο 
περίγραμμα και τα ίδια στοιχεία, ενδεικτικά σε απόσπα−
σμα χάρτη κλίμακας 1:50.000) και με όρια:

Ανατολικά: Με δασική έκταση.
Δυτικά. Με μη δασική έκταση.
Βόρεια. Με μη δασική έκταση.
Νότια: Με μη δασική έκταση και δρόμο.
Η απόφαση αυτή ισχύει από της κοινοποιήσεως της 

αρμοδίως και προ της δημοσιεύσεώς της στην Εφημε−
ρίδα της Κυβερνήσεως (άρθρο 37 ν. 3200/1955).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Πειραιάς, 7 Δεκεμβρίου 2009

Η Εκτελούσα Καθήκοντα Αναπληρωτή
Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας

Η Γενική Διευθύντρια
ΑΙΚΑΤ. ΓΙΑΒΑΣΗ 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 5797



5798 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

   Αριθμ. οικ. 27065/2054 (4)
Ανάκληση της με αριθμό 4751/13−10−2009 απόφασης του 

Γενικού Γραμματέα της Περιφέρειας Ανατολικής Μα−
κεδονίας − Θράκης για την επικύρωση καθορισμού 
οριογραμμών τμήματος κοίτης ποταμού Μαΐστρου 
στη θέση του τεχνικού ΤΕ06 και τεχνικού ΤΕ014, 
στο Ν. Έβρου. 

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ
ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ−ΘΡΑΚΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 5 του ν. 3010/02 (ΦΕΚ 91/Α) 

«Εναρμόνιση του Ν. 1650/1986 με τις Οδηγίες 97/11 Ε.Ε. 
και 96/61 Ε.Ε., διαδικασία οριοθέτησης και ρυθμίσεις 
θεμάτων για τα υδατορέματα και άλλες διατάξεις».

2. Την υπ’ αριθμ. 3046/304/89 (ΦΕΚ 59Δ/3.2.89) απόφαση 
του Αναπληρωτή Υπουργού Περιβάλλοντος Χωροταξίας 
και Δημοσίων Έργων, «Κτιριοδομικός Κανονισμός» και 
ειδικότερα τις διατάξεις του άρθρου 6 αυτού, σχετικά 
με τη δόμηση κοντά σε ρέματα, όπως ισχύει σήμερα.

3. Τις διατάξεις του ν. 2853/16.7.1922 (ΦΕΚ Α116) «Περί 
υδραυλικών εν γένει έργων και αστυνομεύσεως των 
Δημοσίων Υδάτων», όπως αυτές τροποποιήθηκαν με τις 
αντίστοιχες του ν.δ. 10/29.12.1923 και κωδικοποιήθηκαν 
από τις διατάξεις του π.δ. 18/21.3.1924.

4. Τις διατάξεις του άρθρου 21 του ν. 2690/09−03−1999 
(ΦΕΚ 45 Α΄) «Κύρωση του Κώδικα Διοικητικής Διαδικα−
σίας και άλλες διατάξεις».

5. Την αριθμ. 2439/16−04−2009 (ΦΕΚ 839Β΄/06−05−2009) 
Απόφαση του Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας A.M.−Θ. 
«Εξουσιοδότηση προς υπογραφή «Με εντολή Γενικού 
Γραμματέα» αποφάσεων, εγγράφων και άλλων πράξε−
ων στον Γενικό Διευθυντή στους Προϊσταμένους Διευ−
θύνσεων, Τμημάτων και Γραφείων των Υπηρεσιών της 
Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης».

6. Το υπ’ αριθμ. Η−5023/07−08−2009 (α.π. ΔΙ.ΠΕ.ΧΩ. 
4751/12−08−2009) έγγραφο της Δ/νσης Τεχνικών Υπηρε−
σιών Ν. Έβρου, με το οποίο κατατέθηκε στην Υπηρεσία 
μας η ελεγμένη και θεωρημένη μελέτη από τη Δ/νση 
Τεχνικών Υπηρεσιών Ν. Έβρου για την οριοθέτηση του 
τμήματος του ποταμού Μαΐστρου στη θέση του τεχνικού 
ΤΕ06 και τεχνικού ΤΕ014, στο Ν. Έβρου.

7. Το υπ’ αριθμ. 75625/05−10−2009 (α.π. ΔΙ.ΠΕ.ΧΩ. 
16496/764/07−10−2009) έγγραφο της Τεχνικής Υπηρεσίας, 
όπου επισυνάπτεται το απόσπασμα από το 12° Πρακτικό 
της υπ’ αριθμ. 438/2009 συνεδρίασης του Δημοτικού 
Συμβουλίου Αλεξανδρούπολης, στο οποίο περιλαμβά−

νεται η απόφαση με την οποία το ΔΣ αποφασίζει κατά 
πλειοψηφία ότι εγκρίνει τον καθορισμό των οριογραμ−
μών μερικής οριοθέτησης κοίτης ρέματος Μαΐστρου στο 
Τεχνικό TE 14 και στο Τεχνικό TE 06, στο Ν. Έβρου.

8. Τη Μελέτη για τη μερική οριοθέτηση κοίτης ρέμα−
τος Μαΐστρου στο Τεχνικό TE 14 και στο Τεχνικό TE 06, 
στο Ν. Έβρου, καθώς και την οριζοντιογραφία που τη 
συνοδεύει, όπως ελέγχθηκαν και θεωρήθηκαν από τη Δ/
νση Τεχνικών Υπηρεσιών του Νομαρχιακού Διαμερίσμα−
τος Έβρου, ως προς τον καθορισμό των οριογραμμών 
του ρέματος και από τα οποία προκύπτει ότι οι προτει−
νόμενες οριογραμμές ανταποκρίνονται σε πλημμυρική 
παροχή για περίοδο επαναφοράς Τ=100 έτη.

9. Την με αριθμό 4751/13−10−2009 απόφαση του Γενι−
κού Γραμματέα Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας 
− Θράκης (που εκδόθηκε από τη Δ/νση Περιβάλλοντος 
Χωροταξίας) για την επικύρωση καθορισμού οριογραμ−
μών τμήματος κοίτης ποταμού Μαΐστρου στη θέση του 
τεχνικού ΤΕ06 και τεχνικού ΤΕ014, στο Ν. Έβρου, που 
δημοσιεύτηκε στο Φύλλο Εφημερίδας της Κυβερνήσε−
ως 516 τεύχος Τέταρτο (Δ) της 24 Νοεμβρίου 2009, 
αποφασίζουμε:

Ανακαλούμε την με αριθμό 4751/13−10−2009 απόφαση 
του Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Ανατολικής Μα−
κεδονίας − Θράκης (που εκδόθηκε από τη Δ/νση Περι−
βάλλοντος Χωροταξίας) για την επικύρωση καθορισμού 
οριογραμμών τμήματος κοίτης ποταμού Μαΐστρου στη 
θέση του τεχνικού ΤΕ06 και τεχνικού ΤΕ014, στο Ν. 
Έβρου, που δημοσιεύτηκε στο Φύλλο Εφημερίδας της 
Κυβερνήσεως 516 τεύχος Τέταρτο (Δ) της 24 Νοεμβρίου 
2009, ως κακώς εκδοθείσα, καθώς περιείχε ελλιπή στοι−
χεία (στάλθηκε για δημοσίευση μόνο το σχεδιάγραμμα 
που αφορά στις οριογραμμές του τμήματος κοίτης του 
ποταμού Μαΐστρου στη θέση του Τεχνικού ΤΕ014).

Από τις διατάξεις της παρούσας δεν προκύπτουν 
δαπάνες οι οποίες να βαρύνουν τον κρατικό προϋπο−
λογισμό.

Η ισχύς της παρούσας αρχίζει από την ανωτέρω δη−
μοσίευση (24 Νοεμβρίου 2009).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Κομοτηνή, 1 Δεκεμβρίου 2009

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας
Η Προϊσταμένη Διεύθυνσης

ΑΛΕΞΑΝΔΡΑ ΠΑΣΣΟΠΟΥΛΟΥ  

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster.et@et.gr*04005721812090008*


